\// .

eo 06 Ii/ . ègs c/,là
§. .tô

e. *of '
‹ ESTADO DO CEARA mama

PREFE|lfURA MUNICIPAL DE MORADA NÓVA

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A"-DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃOE
ENVELOPES "B" - PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES "A", REFERENTE A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS Ng TP-002/2019 - SESA.

QB|ETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARAA REFORMA DO CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, LOCALIZADO NA SEDE URBANA, DESTE MUNICÍPIO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE. CONFORME PRO]E'l`0S (PEÇAS GRAFICAS).
PLANILHAS DE ORÇAMENTO: CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO.
MEMORIAL DE CALCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, EM ANEXO.

Aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro do ano de 2019. às 09:00 horas. a Sra. Presidente da
Comissão Permanente de Licitação. Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos Srs. PAULO
HENRIQUE NUNES NOGUEIRA - Membro Suplente e ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO - Membro Titular,
nomeados pela Portaria ng 01/2019. de 02 de janeiro de 2019, reuniram-se a fim de processarem a
supracitada licitação para o objeto acima descrito. A Comissão de Licitação deu prazo de 15 [quinze]
minutos de tolerância para comparecimento dos interessados ao certame, de 09:00 às 09:15 horas.
Iniciados os trabalhos a Sra. Prgesidente procedeu o recebimento dos envelopes de habilitação e
proposta de preços das licitantes presentes. e, ainda, apresentou os envelopes protocolados na
Comissão de Licitação com antecedência à esta sessão pelas empresas interessados em para participar
do Certame. Foi veriiicado pela Comissão que os mesmos foram apresentados em conformidade com
as exigências do Edital. Após a verificação dos envelopes, a Sra. Presidente solicitou a apresentação de
documentação de comprovaçãoy de poderes para representação legal da respectiva empresa na
presente sessão, conforme exigência do Item( .Realizada a análise dos documentos de
credenciamentos apresentados, os representantes que apresentaram todos os documentos exigidos
neste item encontram-se legalmente aptos a manifestarem-se e a praticarem todos os atos inerentes
ao presente processo em nome da sua representada. Na sequência. a Sra. Presidente solicitou dos
PFESEHÍES E HSSÍYIHCUTB di .Acudiram ao Certame as seguintes empresas: 01.
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob o ng 63.551.378/0001-01,
constituiu como representante legal para este ato o Sr. Alan de Melo Rodrigues, procurador, portador
do CPF ng 026.828.153›08; 02. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP. inscrita no CNP] sob o
ng 10.932.123/0001-14-, const.iti._Iiu como representante legal para este ato o Sr. Francisco Wilson
Uchoa Nogueira. proprietário, portador do CPF ng 839.946.293‹49; 03. ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI - EPP, inscrita no CNP] sob 0 ng 12.044.788/0001-17, não
constituiu representação legal para este ato; 04. FALL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ~ ME,
inscrita no CNP] sob o nfi 21.705`521/0001-14, constituiu como representante legal para este ato o Sr.
Francisco lefferson de Oliveira; Bezerra, procurador. portador do CPF ng 717.877.553-04; 05.
LOCONTRUS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNP] sob o n“ 08.795.751/0001-53,
constituiu como representante, legal para este certame o Sr. Francisco Luiz de Aguiar Iúnior,
Procurador, portador do RG n9,_.200202106'i994 SSP/CE e do CPF ng 021.783.523-67; 06. PRÓ
LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNP] sob o nfl 11.012.912/0001-08. não
constituiu representação legal para este ato; 07. BORGES CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMERCIO
EIRELI - ME, inscrita no CNP] sob o ng 14.950.031/00014 B, não constituiu representação legal para
este ato; 08. CONSTRUTORA ÊX_I_T0 EIRELI - EPP, inscrita no CNP] sob o ng 03.147.269/0001-93, não
constituiu representação legal para este ato; 09. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita
no CNP] sob o ng 07.501.407/(1001-41. não constituiu representação legal para este ato. Dando
continuidade, a Sra. I-'residentepsolicitou que os Envelopes "B" - Propostas de Preços fossem
devidamente rubricados pelos representantes presentes e pelos membros da Comissão de Licitação,
sendo prontamente aten 'do. Dapdo continuidade, a Sra. Presidente procedeu a abertura dos

Q \ ' , iáazsrerruiu mumcirm. os moeàoâ NovA
. -/ Av. MANOEL càsmo. No. ns - cenmo - moRAoA Nova - cama- cer ezsâonoo * › I

cNP.| o1.1az.a4o/noowo - cce os.a2o.1114. E-MAIL: ||z¡:zca=mn@zm|ø‹›i‹.ez›m.sf

I'

\ J

/

' es'rAoo oo ceARÁ Wmw'
" PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

[CONT.] A'l:A DA SESSÃO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇAO E ENVELOPES "B" ~ PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES "A",
REFERENTE A LICÍTAÇAO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N9 TP-002/2019 - SESA.

Envelopes 'A” - Documentos de Habilitação. passando em seguida a dar vistas aos representantes.
solicitando que os documentos contidos fossem rubrlcadus, sendo prontamente atendido. Na
sequência, a Sra. Presidente informou aos licitantes presentes que a análise e julgamento da
habilitação por parte da Comissão de Licitação será realizada em sessão posterior, e, o seu resultado
será amplamente divulgado nos mesmos meios de comunicação utilizados para a divulgação do
instrumento convocatório, os quais sejam: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará. Diário
Oficial da União, Iornal de Grande Circulação e Portal do TCE, e, ainda, que após a publicação será
aberto o prazo para interposição de recursos hierárquicos em conformidade com o previsto no Art.
109, Inciso I. Alínea "a" da Lei Federal 8.666. de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações.
Nada mais havendo a tratar. EU, ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO, ao secretarlar os trabalhos, lavrei os
termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes à sessão, será assinada
pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação e pelos representantes presentes. Deu-se então,
por encerrada, a presente sessãqpública, as 10:30 horas (horário local).

cl *I-=' siaNrANr ~

M;/LI); .1 J..-L =«¿>2›.,_,,,
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

_' Francisco Wilson Uchoa Nogueira
" proprietário

FALIFCON ÇÕES E SE ÇOS LTDA - ME
Fíianci fferson de O iveira Bezerra

:j I-' procurador

.ii z›

cQMI§§ÀQ EEBMANENTI: og ¡,1g¡1AgÂg-

^ Clbwda "' Mobo,
_ Aline Britotllotge
" Presld t daCPLeu e I ‹ _

_ . í'7 ›_' 7 ";)
XMw I\\~×›« \'v5~×z¿~› Í

auln Henriqlfte Nunes Nogueira V, driano Luis Lima Girão
Membro da CPL Membro da CPL

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV, MANOEL CASTRO, NO. 125 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 62940.0D0

CNPJ 07.782.540/0001-00 - CGF 05.920.111-4. E-MAIL: Ii|:¡tlc:omn@outI0ok.co|n«br

\ ` /

*gen na i¡,,,a
fé*«aii